МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА БИЙСКА»

П Р И К А З

27.10.2022                  № 1266

г. Бийск

О проведении Единого методического дня

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска» на 2022 год, в целях повышения профессионального

уровня педагогических и руководящих работников образовательных учреждений,

оказания методической поддержки

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Единый методический день 31.10.2022-11.11.2022  года.

2.Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие

педагогических и руководящих работников в мероприятии с сохранением рабочего

места и средней заработной платы (по необходимости) в соответствии с графиком

проведения методических секций  (приложение).

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования Е.А. Максимову.

И.о. начальника

МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»                                                                 А.Г. Мелихова

Строкина Светлана Викторовна

Приложение

к приказу

МКУ «Управление образования

 Администрации города Бийска»

 от______________№__________

График проведения Единого методического дня

Дата,  место

проведения,

время

Секция Тема  Категория

участни

ков

Ответствен

ный

Выступающие (ФИО,

должность, ОУ)

31.10.2022

МБУДО

«ДЭТЦ»

10.00

Секция

ММО

учителей

биологии

Совершенствование

качества

естественнонаучного

образования в

условиях введения

обновленных ФГОС

ООО и

формирования

функциональной

грамотности:

проблемы, новые

задачи, лучшие

образовательные

практики

Учителя

биологии

Верхотурцева

Л.И., методист

ИМЦ МКУ

«Управление

образования

Администраци

и города

Бийска»

Юдакова М.А., Попова О.С.,
Лапынина И.Н., педагоги

дополнительного

образования

 МБУДО «Детский эколого-

туристический центр»;

Носкова М.В., педагог-

организатор МБУДО

«Детский эколого-

туристический центр»,

учитель географии МБОУ

«Гимназия № 2»

31.10.2022

МБОУ

«СОШ № 3»

12.00

Секция

ММО

учителей

географи

и, химии

Совершенствование

качества

естественнонаучного

образования в

условиях введения

обновленных ФГОС

ООО и

формирования

функциональной

грамотности:

проблемы, новые

задачи, лучшие

образовательные

практики

Учителя

географии,

химии

Верхотурцева

Л.И., методист

ИМЦ МКУ

«Управление

образования

Администраци

и города

Бийска»

Асанова С.Л., учитель

географии МБОУ «СОШ

№ 3»;

Капаева О.Г., учитель

географии МБОУ «Гимназия

№ 11»;

Медведева А.В., учитель

географии, Чурикова Л.С.,

Богданова А.В., учителя

химии МБОУ «СОШ № 1»;

Бернгард Ю.Н., учитель

химии МБОУ «Кадетская

школа»;

Чурикова Н.С., учитель

химии МБОУ «СОШ № 17»;

Сачкова И.А., учитель

химии МБОУ «СОШ № 3»

01.11.2022

МБОУ

«Гимназия

№ 11»

12.00

Секция

ММО

учителей

гуманита

рного

цикла

Совершенствование

качества

гуманитарного

образования в

условиях введения

обновленных ФГОС

ООО и

формирования

функциональной

грамотности:

проблемы, новые

задачи, лучшие

образовательные

практики

Учителя

истории,

общество

знания,

права

Шипунова

М.Н., учитель

истории и

обществозна

ния МБОУ

«Гимназия

№ 11»,

общественный

методист

Уразова О.А., учитель

истории и обществознания

МБОУ «СОШ № 17»;

Михайлова Н.А., учитель

истории и обществознания

МБОУ «СОШ № 25»;

Яфарова Л.С., учитель

истории и обществознания,

заместитель директора по

УВР МБОУ «СОШ № 3»

03.11.2022

МБОУ

«Гимназия

№ 11»

12.30

Секция

ММО

заместит

елей

директор

а по

Профессиональное

развитие

руководителя как

ресурс методической

работы

Заместители

директора

по

методическо

й работе

Строкина С.В.,

начальник

ИМЦ МКУ

«Управление

образования

Администраци

-

 методиче

ской

работе

и города

Бийска»

03.11.2022

МБОУ

«Гимназия

№ 11»

14.00

Секция

ММО

учителей

гуманита

рного

цикла

Совершенствование

качества

предметного

образования в

условиях введения

обновленных ФГОС

НОО, ФГОС ООО и

формирования

функциональной

грамотности:

проблемы, новые

задачи, лучшие

образовательные

практики

Учителя

русского

языка и

литерату

ры

Корохова Е.С.,

главный

специалист

МКУ

«Управление

образования

Администра

ции города

Бийска»

Юдина А.Ю., учитель

русского языка и литературы

МБОУ «Гимназия № 11»;

Коновалова С.Б., учитель

русского языка и литературы

МБОУ «СОШ № 3»;

Казанцева И.П., учитель

русского языка и литературы

МБОУ «СОШ № 8»;

Яфарова Л.С., заместитель

директора по УВР МБОУ

«СОШ № 3»

08.11.2022

МКУ

«Управление

образования

Администра-

ции города

Бийска»

09.00

Секция

ММО

учителей

-

логопедо

в

Особенности

логопедической

работы с

«безречевыми

детьми» в условиях

общеобразова

тельной школы

Учителя -

логопеды

Соломатина

С.А. учитель-

логопед

ТПМПК  МКУ

«Управление

образования

Администра

ции города

Бийска»

Криницкая С.Г., учитель-

логопед МБОУ «СОШ № 1»;

Возовикова И.М., учитель-

логопед  МБОУ «СОШ

№ 40 им. В. Токарева»;

Мишулина Л.В., учитель-

логопед МБОУ «ООШ

№ 19»

08.11.2022

МБОУ

«Средняя

общеобразова

тельная

школа №20 с

УИОП»

10.00

Секция

ММО

учителей

физико-

математи

ческого

цикла

Готовимся к ГИА,

ВПР: система работы

учителя по

формированию

функциональной

грамотности

обучающихся с

учетом результатов

оценочных процедур

Руководител

и ШМО,

учителя

физики,

математики

Нисова Е.В.,

главный

специалист

МКУ

«Управление

образования

Администраци

и города

Бийска»

Алексеенко Н.В., учитель

физики МБОУ «Гимназия

№ 2»;

Депутатова Г.И.. учитель

математики МБОУ «СОШ

№ 1»;

Вальтер А.И., учитель

математики МБОУ «СОШ

№ 6 имени Героя Советского

Союза Н.П. Красильникова»

08.11.2022

ФГБОУ ВО

«АГГПУ

имени В.М.

Шукшина»

14.00

Секция

ММО

учителей

художест

венно-

эстетичес

кого

цикла,

технолог

ии

Формирование и

оценка

художественной и

технологической

грамотности

обучающихся:

лучшие

образовательные

практики

Учителя

музыки,

ИЗО,

технологии

Верхотурцева

Л.И., методист

ИМЦ МКУ

«Управление

образования

Администраци

и города

Бийска»

Коренчук О.В., учитель

музыки МБОУ «СОШ № 40

имени В. Токарева»;

Распопова Е.Н., учитель

технологии МБОУ

«Гимназия № 2»;
Колосов Р.В., учитель

технологии МБОУ

«Гимназия № 11»;

Боев Н.Н., учитель техно-

логии МБОУ «СОШ № 25»;

Барановская М.Н., учитель

музыки МБОУ «СОШ № 1»

09.11.2022

МКУ

«Управление

образования

Администра-

ции города

Бийска»

13.00

Секция

ММО

социальн

ых

педагого

в

 Организация

деятельности школы

по формированию

здорового и

безопасного образа

жизни обучающихся

Социальные

педагоги

Цыганок В.Н.,

главный

специалист

МКУ

«Управление

образования

Администраци

и города

Бийска»,

Головко Т.С.,

Торлопова Л.А., социальный

педагог МБОУ «СОШ № 40

им. В. Токарева»;

Бельских Т.А., социальный

педагог МБОУ «СОШ

№ 15»;

Кононова Д.Р., социальный

педагог МБОУ «СОШ № 3»

 социальный

педагог МБОУ

«СОШ  № 41»,

общественный

методист

09.11.2022

МБОУ

«Гимназия

№ 2»

14.00

Секция

ММО

учителей

гуманита

рного

цикла

Совершенствование

качества

предметного

образования в

условиях введения

обновленных ФГОС

НОО, ФГОС ООО и

формирования

функциональной

грамотности:

проблемы, новые

задачи, лучшие

образовательные

практики

Учителя

иностран

ного языка

Соловова

А.М.,

заместитель

директора по

УВР, учитель

английского

языка МБОУ

«Гимназия

№ 2»,

общественный

методист

Филиппова М.А., Будаева

П.В., учителя

иностранного языка

МБОУ «Гимназия

№ 2»;

Кириченко Е.В., учитель

иностранного языка ЧОУ

«Православная школа во имя

праведного Иоанна

Кронштадтского»

10.11.2022

МБУДО

«ДДТ»
(ул. Советская,

21)

14.00

Секция

ММО

педагоги

ческих

работ-

ников

системы

дополни-

тельного

образова

ния детей

Управление

профессиональным

ростом педагога как

условие обеспечения

качества воспитания

в условиях

реализации

программы

воспитания

Директора,

заместители

директоров,

методисты

учреждений

доп.

образования

Глазырина

А.А., главный

специалист

МКУ

«Управление

образования

Администраци

и города

Бийска»

Жилина Е.С., заместитель

директора, Еровикова Т.А.,

Майорская М.С., методисты,

Лукина М.М., педагог

дополнительного образо-

вания МБУДО «ДДТ»;

Степанкова Х.С., методист,

Носкова М.В., педагог

дополнительного образова-

ния МБУ ДО «ДЭТЦ»

11.11.2022

МБОУ

«СОШ № 5»

13.00

Секция

ММО

учителей

физическ

ой

культуры

Совершенствование

развития физической

культуры и спорта в

условиях введения

обновленных ФГОС

ООО и

формирования

здоровьесбережения:

лучшие

образовательные

практики

Учителя

физической

культуры

Верхотурцева

Л.И., методист

ИМЦ МКУ

«Управление

образования

Администраци

и города

Бийска»

Роготов А.Е.,  Бедарева Т.А.,

учителя физической

культуры МБОУ «СОШ

№ 5»;

 Большаков Э.Л., учитель

физической культуры МБОУ

«ФОСШ имени М.Б.

Копытова»;

 Попсуевич А.В., учитель

физической культуры МБОУ

«СОШ № 3»

11.11.2022

МБОУ

 «СОШ № 17»

13:00

Секция

ММО

педагоги

ческих и

руководя

щих

работни

ков по

воспитат

ельной

работе

Организация

досуговой

деятельности как

фактор

нравственного и

патриотического

воспитания

школьников

Заместители

директоров

по ВР

Лутцева Е.Ю.,

главный

специалист

МКУ

«Управление

образования

Администрации

города Бийска»

Жарникова Е.В., заместитель

директора по ВР МБОУ

«СОШ № 1»;

Лудцева О.С., заместитель

директора по ВР МБОУ

«СОШ № 4 им. В. Бианки»;

Недобежкин А.А.,

заместитель директора по ВР

МБОУ «СОШ № 17»;

Калинина М.С., заместитель

директора по ВР МБОУ

«Кадетская школа»

11.11.2022

МБОУ

«Гимназия

№ 2»

корпус 2

13.00

Секция

ММО

заведую

щих и

старших

воспитат

елей

Совершенствование

качества

дошкольного

образования в

условиях ФГОС ДО

и формирования

функциональной

грамотности: задачи,

опыт

Заведующие

,

старшие

воспитатели

Заровняева

О.А., главный

специалист,

Семенова М.Л.,

методист ИМЦ

МКУ

«Управление

образования

Администраци

Войнова О.В., старший

воспитатель МБОУ

«Гимназия № 2»;

 Молчанова Е.Н., старший

воспитатель МБОУ «СОШ

№ 18»;

Травина О.А., старший

воспитатель МБОУ «СОШ

№ 12 с УИОП»;

  и города

Бийска»

 Шлейник  О.А., старший

воспитатель МБДОУ

«Детский сад № 31»

11.11.2022

МБОУ

«Гимназия

№ 2»

13.00

Секция

ММО

учителей

начальны

х классов

Совершенствование

качества

предметного

образования в

условиях введения

обновленных ФГОС

НОО и

формирования

функциональной

грамотности:

проблемы, новые

задачи, лучшие

образовательные

практики

Руководител

и ШМО,

зам.

директора,

курирующи

е начальное

образование

Шилова М.В.,

ведущий

специалист

МКУ

«Управление

образования

Администраци

и города

Бийска»

Шапенкова Е.В., учитель

начальных классов МБОУ

«СОШ № 9 имени Героя РФ

Медведева С.Ю.»;

Гаврюшкина Н.Е., учитель

начальных классов МБОУ

«СОШ № 34»

11.11.2022

МБОУ

«Гимназия

№ 2»

15.00

Секция

ММО

руководи

телей,

курирую

щих

работу с

одаренны

ми

детьми

Сохранение

успешных практик

выявления,

сопровождения и

развития одаренных

детей

Руководител

и,

курирующи

е работу с

одаренными

детьми

Шилова М.В.,

ведущий

специалист

МКУ

«Управление

образования

Администраци

и города

Бийска»

-